**3** Secus si excedat dimidium iusti pretij, quia tunc deceptus potest agere ad rescissionem contractus; lex enim humana cogit ad restituendam, si aliquis sit deceptus ultra dimidiam iusti pretij quantitatem D. Thom. 2. q. 77. art. 1. vers. ad primum ergo, & ita scribunt Doct. infra allegati, & communiter omnes, & probant iura citata in seg. vers.

Ratio huius declarationis est ea, quam adduxi infra num. 78.

Verum aduerte, quod deceptus, id est lesus, agendo ad rescissionem, debet alternatiuam concipere libellam, petendo scilicet rescissionem contractus, vel id quod deest ad decipientis, id est, ledentis electionem, ut in d. l. 1. C. de rescind. vend. & cap. 2. cum dilecti, de emp. & vendit. Gab. in suis concl. l. 3. tit. de emp. & vendit. concl. 1. nu. 1. & segg. & dixi in meo traet. de iudic. caus. lib. 1. cap. 50. nu. 10. & late declarando prosequitur Ant. Burg. in d. cap. cum dilecti, nu. 12. 33. & sub nu. 59. & segg. inter Reperit. tom. 4. fol. 254. & 258.

Quicquid in contrarium deceptus (inaduerterter forsan) scripserit Mich. Sal. ad D. Thom. 2. q. 77. art. 1. controu. 17. in §. in §. oppositum docent in fine, fol. 66. dicens, quod si deceptio, quam contrahens patitur, excedat ultra medietatem iusti pretij, erit in facultate decepti, vel rescindere contractus, vel recipere equalitatem.

Aduerte, priusquam ulterius procedam, quod tam tota hac declaratio, eiusque extensiones, & sub. declarationes, quam ceterae declarationes, de quibus acturus sum, & demum cetera omnia, quae de lesione infra & ultra dimidium iusti pretij didurus sum in terminis iuris communis, procedent etiam, & habebunt locum infra & ultra minorem lesionem statutariam, seu municipale cuiusque loci; quare quicquid disponit ius commune tam in foro fori, quam in foro poli in lesione infra, ultra dimidiam, sicut in §. vlt. in l. ca. 154. intelligitur disponere in lesione infra, & ultra tertiam iusti pretij, qui haec lesio, uti subrogata in locum lesionis iuris communis recipit, & admittit omnes & singulas interpretationes, & dispositiones, quas admittit lesio in terminis iuris communis, cum statutum, corrigens ius commune in re principali, corrigat etiam in accessoriis, si ius commune etiam corripserit in illis accessoriis, ut secutus sum in meo traet. de iudic. caus. lib. 2. cap. 1. n. 536. & 540.

Infero ex prima huius declarationis parte, decipi Leonar. Less. de iust. & iur. lib. 2. cap. 21. nu. 23. & alij, quos alios dum arbitrentur, sensum legum, citatum supra nu. 1. quae dicunt, naturaliter licere, contrahentibus, se inuicem decipere, restringi ad deceptionem quae est intra latitudinem iusti pretij, & ratio quare deciperentur, est, quia inter hos cancellos nulla dicitur deceptio, cum tota latitudo sit iusta; & ideo eorum legum sensus est, ut possint se decipere vsque ad dimidium iusti pretij, Sor. de iust. & iur. lib. 6. q. 2. art. 3. col. 3. in secunda declaratione, fol. 568. & latius postea q. 3. art. 1. col. 5. vers. primum igitur fol. 571. & 572. & ita videntur sentire etiam Covar. var. resol. lib. 2. cap. 3. n. 2. vers. primum, dum secundo loco adducit hanc sententiam, ut contrahentes videantur naturaliter inuicem sibi donare hanc modicam lesionem.

Extende primo hanc totam declarationem, ut habeat locum in omnibus contractibus, & mouet, quia hodie omnes contractus sunt bonae fidei, ut dixi infra nu. 9. sed remedium d. l. 1. extenditur ad omnes contractus bonae fidei, Gabr. in concl. lib. 3. tit. de empt. & vend. concl. 1. nu. 19. & 20. ampl. 6. ergo. & c.

Infero primo ex hac extensione, quod eadem declaratio habet locum in venditione ipei, ut secutus sum in meo traet. de iudic. caus. lib. 2. cap. 2. sub nu. 476. vers. quartus casus.

Infero secundo, quod procedit in contractu alicuius actionis, cum in alicuius actione substantialiter inest emptio, & venditio, ut secutus sum supra q. 1. nu. 129. & infra hac ead. q. par. 3. l. in l. 6. nu. 5. & in emptione, & venditione etiam periculi requiritur equalitas inter pretium, & periculum, quod pretio emittit, ut secutus sum infra §. 3. glof. 3. nu. 51.

Explica istas illationes, distinguendo duos casus.

Primus casus est quando periculum, puta, maritimum est lege, vel prudentium virorum communi aestimatione sine vlla distinctione taxatum: & isto casu lesio, commissa sine dolo, & sine fraude, toleratur infra dimidium pretij taxati, non autem ultra dimidiam.

midium; non habita consideratione, an unum periculum sit maius altero; per ea, quae scripsi infra §. 3. glof. 3. sub num. 12. vers. extendit, & vers. segg. vbi videas.

Non obstat, si diceret, quod sicut aliarum rerum pretium sumitur a quantitate rei venalis, ita ut majus debeat pretium pro duobus ulnis panni, quam pro una, & minus pro uno cado vini, quam pro duobus, ita etiam majus debeat pretium pro maiori periculo, quam pro minori.

Quia respondeo, periculi magnitudinem isto casu non sumi ex maiori, vel minori verisimilitudine futuri imminutisque periculi, sed sumi ex maiori, & minori quantitate rerum, quae periculo exponuntur; quare ex hac responsione duas sumo conclusiones: prima, quod ita aestimatur periculum nauis nauigantis in mari magis procelloso, sicut nauigantis in mari minus procelloso: secunda est, quod majus debetur pretium alicuius rei merces pro seculis 1000. quam alicuius rei pro seculis 500. etiam si alicuius rei pro seculis 1000. sint in mari minus procelloso.

Minus obstat, si insisteret, quod sicut aliarum rerum pretium metitur ex maiori, & minori bonitate rei venalis, ita ut plurius valeat autum obyrium, quam autum non purissimum, & plurius valeat vinum ejusdem speciei magis bonum quam minus bonum, ita quoque ex maiori, & minoritate periculi metiri debeamus pretium periculi.

Quia respondeo, ut supra, majorem, & minorem bonitatem in eadem specie a lege non considerari, quoad iustitiam pretij.

Intellige quae dixi in hoc primo casu, ut procedant tam in foro exteriori, quam in foro interiori, quia cum difficile foret, qualitates periculi, & bonitatis aequare pretijs, iustis, iudicis, & opinionibus contrahentium, tota illa maioritas, & minoritas periculi, & bonitatis rei venalis censetur quaedam bonitatis, & periculi latitudo, intra quam sicut intra latitudinem pretij licitum contrahentibus meliorare suam conditionem; & sibi imputet, qui suam meliorem non facit.

Subintellige primo, ut haec latitudo periculi, & bonitatis rei venalis se extendat usque quo Magistratus, qui rerum venalium pretium taxat, permittit, rem illam esse venalem in ea specie, cujus individua indiffinitae taxantur; quare si Magistratus vini Romani pretium taxet in lex quatinus pro qualibet, ut vocant, foglietta, intelligitur eodem pretio taxafse tam bonum, quam non bonum, sique licitum est eodem pretio vendere autum, quae si, quod bonum non est, ita bonum non sit, ut venale esse non debeat, Magistratus venditionem illius interdiceret debet; & sic latitudo ad illud se amplius non extendit.

Subintellige secundo, ut quemadmodum latitudo bonitatis, & periculi remanet ad fauorem venditoris, ut propterea possit eodem pretio vendere magis bonum, & minus bonum, ita e conuerso latitudo pretij, qualis qualis toleranda sit, intelligatur ad esse in fauorem emptoris, ut propterea possit rem etiam summe bonam minori pretio emere, sed venditor nunquam maiori pretio, sed solum minori, dummodo lesio non sit ultra dimidiam.

Secundus casus est: quando periculum est a lege, vel communi aestimatione taxatum cum distinctione, ut in l. 68. hereditarium, ff. ad l. ale. de qua vide, quae in hoc proposito scripsi in meo traet. de iudic. caus. lib.

2. cap. 2. num. 477. praesertim in futura impressione: & isto casu dico, pretium considerari ex maiori, & minoritate periculi, prout est consideratum a lege, & ita procedant quae scripsi infra §. 3. glof. 3. num. 51.

Infero tertio notabiliter, quod etsi in ludi, & sponsonis commercio non interueniat pretium, & res; ideoque reduci non possint ad commercium emptiois & venditionis, & proinde inapplicabile videatur remedium l. 2. C. de rescind. vend. tamen potest etiam in eo considerari iniquitas, iniustitia, & lesio, & subinde, eadem iustitia, & aequitate suadente, fieri locus rescissioni, & restitutioni, quia communis omnium commerciorum conditio est, ut feruetur equalitas, ut dixi infra §. 6. glof. 1. sub nu. 41. & quod commune conditio tam ludi, quam sponsonis equalitatem expolcat, scribunt Franc. Gar. de contract. cap. 43. n. 4. Lud. Lopez. de contract. lib. 2. c. 21. vers. sub fine in vlt. & communiter omnes; quare equalitate non leuata, alter ex collusoribus, seu sponsonibus necessario leditur, & proinde recte Leonar. Molin. de iust. tom. 2. de contract. disp. 307. vers. paucis dicam, damnando quandam contractum, scribit, iniquitas, & ideo cum obligatione ad restituendum esse sponsones, in quibus una pars longe probabilior est, quam altera, & tamen aequiliter sponsonit; quod clarius postea explicat distinet. seg. 508. in vlt.

Subinfero primo, quod si collusorium, seu sponsonum alter habeat pecuniam, (si pecunia ludator) vel saltem possibilitatem solvendi, alter vero sit inops, quia nec pecuniam, nec bona habeat, vel, si non sit inops, ius non habeat alienandi bona, quia sit filius familias, minor, vel pupillus, utique hic, qui non habet unde soluat, seu si haberet, non habet ius alienandi, licet vincat, non habet lucrarit, & consequenter lucrum, quod acciperet, teneatur restituere, ut in filiosam, loquitur Sor. de iust. & iur. lib. 4. q. 2. col. 2. col. 8. in fine, ibi, aliud dubium, & col. 9. fol. 323. & 324. & late declarat Io. Azor. infra cit. cap. 26. q. 2. 3. 4. 5. 6. & 7. col. 444. & 443. & in inope, minore, & pupillo Franc. Gar. d. cap. 43. sub num. 4. & Lopez. d. cap. 21. in fine, in vlt. & in filiosam, religio proscilo, depositario; seruo, fure, iudicina coniugata, & prodigo bonorum, Ioan. Azor. de iust. moral. par. 3. lib. 5. cap. 26. col. 443.

Ratio huius subillationis est, quia si collusor, habens unde soluat, vinceret, non posset lucrari & si quid a pupillo, seu minore, vincendo, acciperet, teneatur restituere, Medin. in sua traet. tom. 2. tit. de reb. restit. q. 22. col. 21. in fine, vers. ut igitur, fol. 376. & 177. & testando de magis communi opinione scribit Gar. d. ca. 43. sub num. 4. vers. una tutto il punto, & vers. seg. ergo neque ipse, ludendo cum istis, potest perdere, quia alias sequeretur, quod is, qui non habet unde possit solvere, esset in tuto, siquidem posset vincere, & non perdere, quod est contra naturam ludi, in quo periculum perdendi debet esse commune, Gar. d. cap. 43. nu. 4. & communiter omnes, & puod dico in ludo, habes pro repetito in sponsonem.

Nec obstat, quod commercium, seu contractus, intrus cum minore, seu pupillo possit claudicare ad fauorem ipsius minoris, & pupilli, ita ut possint ex eo lucrari, & non perdere, quia isti nullus, ipsi nolentibus valere, & validus, si voluerint valere ut secutus sum par. seg. l. in l. 2. nu. 9. & in primo casu se.

quentis secunda intelligentia adducit pro argumento Lud. Lopez d. cap. 21. vers. at patet.

Quia respondeo, distinguendo duplicem nullitatem, seu injustitiam contractus: Prima est illa, quae procedit à sola contrahentis inhabilitate, non adhibitis solemnitatibus, sed in reliquis contractus habet sua substantia, & iustitiam contractus: & in ista habet locum claudicatio. Secunda est illa, quae procedit à defectu substantiae contractus, seu ab injustitia contractus, qualis est illa, quando in emptione deficiet pretium, aut alter esse enormissime laesus ultra dimidium, aut dolo deceptus, & quando in ludo, seu sponione deficiet commune periculum, & adesse manifesta, & enormis inaequalitas, ut in casu subillationis: & in ista nullitate, seu injustitia dico, quod claudicatio non toleratur, quia nec pro minori, aut pupillo, neque pro alia quavis persona tolerari debet iustitia.

Intellige primo hanc subillationem, ut procedat quando collusor, qui est solvendo, ignorat importuntiam collusoris; & ita procedat subillatio; sed si eam sciat, & nihilominus, non coactus, neque seductus ladat, subillatio redditur dubia; subillationem enim adhuc tenent Sor. in loco, supra proxime citato, & Alcezer. tract. de lud. c. 16. & loquendo in sponione, tenet etiam Lud. Molin. de iust. tom. 2. de contract. diff. 508. paulo post initium, Contrarium opinionem, restringendo subillationem, tenent N. Anar. in man. confesse. 19. n. 12. & Garcia d. c. 43. n. 5. vers. circa il primo. & ante eos, loquendo de eo, qui scit, se inferiorem in ludo, & tamen ludit, dicens, superiorem vincetem isto casu non teneri ad restituendum, quasi voluerit donare, scribit Medin. d. g. 22. vers. corollarie sequitur, in fine, col. 21. fol. 177. & supposito casu, quod tu me invites ad vadandum, quod Turca est mortuus, & ego dicam tibi, quod scio certe, non esse mortuum, & tu tamen credens esse mortuum, vis vadare, & vadimus, id est, sponione facimus, & consequenter ego lucrans, me in conscientia non teneri de rigore ad restituendum, quamvis tutius esset restituere; scribit Medin. d. g. 22. col. penult. vers. si obicitur, in fine, fol. 178. & hanc contrariam opinionem esse veterem, scribit Ioan. Azor. de iustit. moral. par. 3. lib. 5. c. 25. g. 5. vers. secunda, col. 442. quia scienti, & volenti non fit injuria. Hanc controversiam, distinguendo, ut opinio Soti procedat, quando quantitas, quam collator amittit, est tanta, ut verisimilis praesumptio sit, ut eam donare noluerit, opinio vero contraria procedat in quantitate, in qua, consideratis circumstantiis, cadat verisimilis praesumptio donationis, nertur componere Lud. Lopez de contract. lib. 2. c. 21. vers. ceterum, sed hanc compositionem evertit Lud. Molin. d. diff. 508. vers. finem intus, dicens, quod collusor, seu sponionem non credit, ideoque remanet deceptus, & cum sit deceptus, non dicitur plena libertate donare, sed in voluntarie mixta. Haec Doctorem dissentio in hoc articulo potest natri ex opinionum contrarietate, quam in articulo, an ementi scienter rem ultra dimidium iusti pretij, competat remedium l. c. de rescin. v. m. d. d. d. x. i. supra restrict. 1.

Intellige secundo eandem primam subillationem, ut procedat in terminis, in quibus loquitur, nempe quando aequalitas deficit omnino in re ludenda, ita ut alter ex collusoribus habeat multum seu aliquid ludendum, & alter nihil.

Secus quando aequalitas non deficit omnino, sed adest aliqua ex parte, quia tunc sunt distinguen-

di tres casus. Primus casus est, quando aequalitas deficit solum in hoc, quod unus habet pecuniam praesentem, alter vero absentem, sed quia est dives, & fide dignus, ideo qui habet praesentem, vult adhuc cum eo ludere pecunia praesenti pro pecunia credita, cum utramque pecuniam tanti existimet valere: & in hoc casu concludo, ludum esse iustum, cumvise inaequalitas non esse attendendam; tum quia est modica, suppositis diuitiis, & fide collusoris; tum quia unus ex collusoribus potest tacere, vel expellere aliquid de omnimoda aequalitate remittere alteri collusori Lud. Molin. de iust. tom. 2. de contract. diff. 515. vers. finem, vers. ad iterum, & proinde licet alia remaneat inaequalitas respectu repetitionis, & actionis, quia si habens pecuniam praesentem amittat, & solvat, non potest cum, qui eam lucratus est, cogere ad restituendum, nisi per viam sententiae ferenda à iudice; quod si lucratur pecuniam absentem, & creditam, denegatur ei actio ut dixi supra. g. 1. num. 111. tamen haec est inaequalitas tolerabilis, quae modice laedit, cum in effectu paria sint, dare repetitionem amittenti, & denegare actionem vincenti. Secundus casus est, quando unus collusor habet solum quinque, & ideo plura perdere non potest; sed ea omnia in primo iactu exponit ludo, & alter habet 1000. ex quibus totidem quinque ludo in illo primo iactu exponit, sicque in primo iactu sunt pares; & is, qui habet solum quinque exposita, vincit illa alia quinque, exposita à collusore; unde ex tunc habet decem, & omnia exponit similiter ludo in secundo iactu, aliaque decem exponit collusor, sicque etiam in secundo iactu sunt pares; & demum is, qui cepit ludere, habens solum quinque, quoties vincit, duplicat iactum, donec vincit, omnia 100. collusoris: & isto casu concludo, quod iure potuit vincere ille 100. & eo amplius, quia semper in ludo exposuit aequalem quantitatem, & hoc sufficit, licet ab initio non haberet tantam pecuniam quantitatem, quantam habebat collusor, Franc. Garc. tract. de contract. cap. 43. sub num. 6. vers. ma qui viene, & vers. segg. Lud. Lopez de contract. lib. 2. c. 21. vers. succedit, & segg. & praesertim vers. at patet, & Azor. de iustit. moral. par. 3. lib. 5. c. 25. g. 6. col. 442. & haec conclusio fortis procedit, si in primo iactu ludens non omnia quinque exponantur, sed pauciora. Tertius casus est, quando uterque collusor in progressu ludi habet in ludo pecuniam coram se expositam, sed alter altero in maiori quantitate, & qui in maiori habet quantitate, sperans se victurum vel fore, ut ad versarium vertat in fugam, & sic lucratur primam sponione, auget etiam in tota quantitate pecuniae, quam coram se habet, & alter, accepta sponione, vincit: & isto casu concludo, quod is, qui vincit, non potest vincere nisi pro ea quantitate, quam ipse habet ludo expositam, sic post Alcezer. de ludo cap. 16. sequitur Franc. Garc. de contract. cap. 43. num. 7. vers. ma. una, & Lud. Lopez de contract. lib. 2. c. 21. vers. sine corollarie, l. 2. & credo servari de consuetudine. Nec placent distinctiones, seu considerationes, quibus praefati testuntur hanc conclusionem, multoque minus placeat, quod scribit Azor. d. c. 25. g. 7. quare indistincte procedet, nisi in hoc, in quo collusores altere expressis verbis contrahentem, ut puta, si habens minorem quantitatem, diceret, quod soluet quantitatem, quae deficiet casu quo perderet, quod Itali dicunt, far buono, item si habens maiorem quantitatem, diceret, quod vult

ita

ius spondere, seu ludere, ut, vincendo, lucrati minor em quantitatem, quam habet collusor, & perdendo, perdat maiorem quantitatem, quam lucratur collusor, qui habet minorem.

Sobinifero secundo, quod si colludentes non sunt pares in ludo, quia alter alterum superet in arte ludendi, is, qui excellentior est, tenebitur, si quid lupi lucratus sit, amittendi restitueret; quia non est veriusque aequa conditio, imo alter est in tuto vel quasi, alter vero, ut plurimum est in periculo; & consequenter ludus est illicitus, Medin. in suis tract. tom. 2. tit. de reb. restit. g. 22. vers. corollarie sequitur, l. 2. col. 22. fol. 177. Franc. Garcia de contract. cap. 43. numero 8. vers. applicaremo, Lud. Lopez de contract. lib. 2. cap. 21. vers. scilicet, patet autem, junctis versis praeced. prima propositio, & vers. scilicet, notantur, Ioan. Azor. de iustit. moral. par. 3. lib. 5. cap. 25. qu. 4. column. 441. & communiter omnes.

Explicata ampliando hanc subillationem, ut procedat, etiam iudicis sententia non expectata, Medin. in loco supra proxime citato.

Restringe primo eandem subillationem, ut procedat solum in ludo, qui consisteret in viribus, aut in peritia, arte, & ingenio, secus in ludo, qui sine peritia consistit in mera fortuna, & calu, Medin. d. g. 22. vers. corollarie sequitur, l. 2. fol. 177. quia isto casu cessant termini habiles.

Restringe secundo, ut si vera, quando excessus est adeo notabilis, ut arbitrio boni viri posset dici, quod haberet peritiam duplo, & ultra, maiorem ea, quam haberet alter, collusor, secus si non videretur major ultra duplum, & consequenter esset major in eo gradu, ut adhuc is perdere posset, & ita in effectu per alia verba sententia Franc. Garcia de contract. cap. 43. num. 9. vers. hora si domanda Lud. Lopez de contract. lib. 2. cap. 21. vers. prima conditio, & Ioan. Azor. de iustit. moral. par. 3. lib. 5. cap. 25. qu. 4. col. 441. dum requirit peritiam adeo maiorem, ut ludens sit certus de victoria; & ratio est, quia si excessus est ita notabilis, potest semper apparere, & consequenter est inexcusabilis, ut in excessu ultra dimidium in contractu emptiois scripsi infra num. 78. sed si non sit ita notabilis, potest excusari, quia esset impossibile dare omnimodam aequalem peritiam, & datam cognoscere.

Restringe tertio eandem subillationem, ut non procedat, quando collusor, qui habet inferiorem peritiam, certus esset de sua inferioritate, & inaequalitate, quia tunc, si perderet, non cogere collusor, qui haberet maiorem peritiam, & vinceret, restitueret, Medin. cum citatus sup. hoc eod. nu. vers. intellige primo. Garcia de contract. cap. 43. sub nu. 9. vers. la terza conclusione, & Io. Azor. de iustit. moral. par. 3. lib. 5. cap. 25. g. 4. vers. queres, col. 441.

Sed pro & contra hanc restrictionem possunt adduci, quos citavi sup. hoc eodem num. vers. intellige primo, & eandem distinctionem, quam ibidem retuli, facit Lud. Lopez de contract. lib. 2. cap. 21. vers. secunda conclusio, & segg. haecque eadem discordia potest, ut ibidem dixi, natri ex his, quae in articulo emptiois scripsi num. seq. restr. 1.

Restringe quarto, ut non procedat, quando ista inaequalitas excellentiori erat incognita, & ea durante, lucratus est in ludo, quia donec ei cognita non sit, licitus est ludus; secus postquam ei innocuit, & non alteri collusori, quia tunc debet abstinere à ludo, aut de sua maiori peritia certum facere

collusorem, ita, articulo disputato, firmat Medin. in suis tract. tom. 2. tit. de reb. restit. g. 22. vers. quid autem, & segg. & praesertim vers. si obicitur, col. penult. & ante verbum fol. 177. & tenent Franc. Garc. de contract. cap. 43. sub num. 9. vers. scilicet, hora si domanda, vers. finem, & Lud. Lopez de contract. lib. 2. cap. 21. vers. scilicet, praesertim due.

Confirmatur haec restrictio in prima parte, quia in sponione super euentu praeterito dicimus, quod licet, euentu manifestato, appareat, alterum ex sponionibus fuisse securum in lucro ex parte rei, super qua fiebat sponio, tamen quia ille rei euentus tempore sponionis erat incognitus, potest is, qui vicit, lucrum tuta conscientia retinere, Medin. d. g. 22. col. penult. vers. si obicitur, fol. 178. Ergo sic etiam dicendum est in eo: qui erat incertus, an perditurus, vel victurus esset in ludo; ut donec fiat incertus de victoria, licite potuerit lucrari in ludo.

Contraria opinio, quod is, qui vicit in ludo, tenetur restituere, suaderet hoc argumento, quia emens non minori pretio bona fide, ignorans, eam plus valere, tenetur in foro conscientiae supplere iustum pretium, seu restituere, cum primum cognoverit, eam rem plus valuisse, ut scutus fuit in fine sub num. 52. in 2. casu, vers. contra hanc. Ergo etiam, qui bona fide vicit, ignorans suum notabilem excessum in peritia ludendi, tenebitur lucrum restituere, cum primum cognoverit illum notabilem excessum.

Comprobatur haec opinio, quia sicut in emptione, & venditione requiritur aequalitas inter acceptum, & datum, ita etiam in ludo requiritur aequalitas inter periculum, & victoriam, quicquid dicat Medin. d. g. 22. col. ante penult. vers. respondeatur, in fine, dum conatur adducere differentiam, cum nullam in effectu adduxerit.

Recenta haec opinio contraria, quae mihi videtur veteri.

Non obstat confirmatio, adducta pro restrictione, quia respondeo, quod de natura sponionis super euentu praeterito est, ut vnus ex sponionibus sit tunc ab initio sponionis in securo, sed ignorato lucro, & alter in certa, sed ignota amissione: at in ludo non est de eius natura, ut alter ex collusoribus sit in certo notabili excessu, sed ignoto, & ideo, quia est ignotus, sit licitus.